

Förslag på verksamheter och tjänster som förvaltningen eventuellt kan sluta utföra, enligt Kommunstyrelsens beslut 2019-02-12, § 75 uppdaterad 2019-03-20

VAD	FÖR VEM	VARFÖR	KAN VI SLUTA	KONSEKVENSN	EKONOMISKT VÄRDE	KOMMENTAR
Personligt ombud	Personer med psykisk funktionsnedsättning	<p>Verksamheten syftar till att personer med psykisk funktionsnedsättning ska få möjlighet att leva ett mer självständigt liv, med möjlighet att ta del av samhällets utbud av vård, stöd, service, rehabilitering och sysselsättning på jämlika villkor.</p> <p>Ombuden arbetar på den enskildes uppdrag.</p> <p>Personligt ombud arbetar fristående från myndigheter och vårdgivare</p>	Ja verksamheten är inte lagreglerad	Funktionen förebyggande arbete upphör vilket kan innebära att de personer som idag har svårigheter att nå olika myndigheter inte får stöd i det och hamnar i en situation där deras ekonomi och hälsa blir försämrade.	260 tkr	En tjänstepersonen har 1 års uppsägningstid, den andra 6 månader Personligt ombud är en verksamhet som bedrivs i samverkan med Härnösands kommun

VAD	FÖR VEM	VARFÖR	KAN VI SLUTA	KONSEKVENSN	EKONOMISKT VÄRDE	KOMMENTAR
Anhörigcenter	Anhöriga och närstående i alla åldrar Om livssituation känns svår eller förändrad, på grund av att någon i familjen eller vänskretsen har drabbats av sjukdom. Den som vårdar en långvarigt sjuk eller funktionshindrad anhörig hemma	Människor som hjälper och stödjer en anhörig vill oftast ha information, utbildning och stöd. De vill få lära sig praktisk omvårdnad och omsorg i det dagliga livet, kunskap om den anhöriges sjukdom, omvårdnadsproblem och behandling. De vill också få veta vad det finns för hjälp och stöd att få. Det kan vara socialt stöd, ekonomiskt bistånd, tekniska hjälpmedel, bostadsanpassning och hur man söker det. Anhörigvårdare behöver också avlösning, praktisk hjälp med omvårdnaden, anpassningen av hemmiljön utifrån individuella behov och någon förstående person att tala med	Nej insatsen är lagreglerad dock finns inget krav på att tillhandahålla särskild lokal		113 tkr	Från 2021-12-31

VAD	FÖR VEM	VARFÖR	KAN VI SLUTA	KONSEKVENSN	EKONOMISKT VÄRDE	KOMMENTAR
Dagvård	Äldre glömska eller dementa som bor i ordinärt boende	Avlastning för anhängvårdare och för att skuta upp behov av hemtjänst och/eller vård och omsorgsboende	Ja	Flertalet av de som vistas på dagvård har även beslut på växelvård, vilket innebär att en anhörig utför ett stort omvårdnadsarbete i hemmet och är i behov av avlastning för att orka fortsätta med detta. Om möjligheten till avlastning via dagvården försvinner, uppskattas behovet av vård- och omsorgsboende till ca 75%.	2 231 mkr (18 personer vård och omsorgsboende 9 800 mkr)	3 årstjänster minst 6 månaders uppsägningstid Lokalen kan avslutas 2021-12-31
20 st Vård- och omsorgs boendeplatser	Äldre personer med omfattande behov av vård och omsorg	Behovet kan inte tillgodoses i eget boende	Ja, antal boendeplatser är inte lagstadgat	Väntan på boendeplats blir lång. Viten om vi inte verkställer beslut inom tre månader. Svårt att erbjuda plats på korttidsvården, det blir kö där i väntan på boendeplats. Ökade kostnader för medicinskt färdigbehandlade. Ökat behov av hemtjänst i väntan på permanent boende.	Ca 10 900 tkr, exklusive overhead-kostnader	Mycket begränsade ekonomiska effekter förrän tidigast hösten 2020. Bredare genomlysning av detta med redovisning till SN i maj. <i>Flyttad från "Åtgärdsplan för att klara budget" enligt beslut SN 2019-03-20 § 36</i>